	 Datenblatt
Leuchtfenster-Störmelder
für Schalttafeleinbau
MSM-WAP-DB-DE-00207
.0
2.
20
20

	 ��Klemmenbelegung
Technische Änderungen vorbehalten.
	 ��Bestellbezeichnungen
*1  Die Kommunikation über IEC 61850 ist nur auf einer Netzwerkschnittstelle verfügbar,  unabhängig
      von der Gesamtanzahl der Schnittstellen des Störmelders.
*2  Verfügbarkeit auf Anfrage
Bestellbeispiel
59WC55EW0RR1 	 WAP-K mit 24 Meldeeingängen und Schnittstellenkarte
		  Versorgungsspannung 220 V, Meldungsspannung 220 V
		  Standard-Ausführung ohne IT Sicherheitsfunktionalität
	 	 Modbus TCP + IEC60870-5-101/-104, keine 2. Schnittstellenkarte,
		  RGB-LEDs, 24 Relaisausgänge,
		  Redundante Spannungsversorgung 24 – 60 V
Art. Nr. 59ZLICP61850 – Software-Lizenz für Kommunikation über IEC 61850
fenster-störmelder
Seite 17
59 W x x x x x x x x x
Anzahl der Meldekanäle
4 4 Meldeeingänge
6 6 Meldeeingänge
8 8 Meldeeingänge
C 24 Meldeeingänge
Betriebsspannung
1 24 V AC/DC
2 48 - 60 V AC/DC
5 110 - 220 V AC/DC
Meldespannung
1 24 V AC/DC
3 48 - 60 V AC/DC
4 110 V AC/DC
H 125 V AC/DC
5 220 V AC/DC
W 50V - 250 V AC/DC Weitbereich
WAP-P
Standard-Ausführung WAP-P
IT Sicherheitsfunktionalität nur für WAP-K
E Standard-Ausführung WAP-K ohne IT Sicherheitsfunktionalität
S Sicherheitskonfiguration, IT Security entspr. BDEW-Richtlinien
P Port Security, erweiterte Sicherheitskonfiguration inkl. Option S *2
1. Schnittstellenkarte nur für WAP-K
W Modbus TCP + IEC60870-5-101/-104
F Modbus TCP + IEC60870-5-101/-104 + IEC 61850 *1
2. Schnittstellenkarte nur für WAP-P
0 keine
M Schnittstelle Modbus RTU umschaltbar RS232 / RS485 (nur für 24er Störmelder)
2. Schnittstellenkarte nur für 24er WAP-K
0 keine
W Modbus RTU/TCP + IEC60870-5-101/-104
F Modbus RTU/TCP + IEC60870-5-101/-104 + IEC 61850 *1
L Modbus RTU/TCP + IEC60870-5-101/-104, LWL-SC-Buchse
G Modbus RTU/TCP + IEC60870-5-101/-104 + IEC 61850, LWL-SC-Buchse *1
R RGB-LED, Farbe parametrierbar
Zusatzkarten
0 keine
R 8 Relaisausgänge (nur für 4, 6 und 8er Störmelder)
R 24 Relaisausgänge (nur für 24er Störmelder)
1 8 Relaisausgänge (nur für 24er Störmelder)
2 16 Relaisausgänge (nur für 24er Störmelder)
A 4 Analogeingänge (nur für 4er Störmelder)
A 12 Analogeingänge (nur für 24er Störmelder)
3 4 Analogeingänge (nur für 24er Störmelder)
6 4 Analogeingänge und 16 Relaisausgänge (nur für 24er Störmelder)
7 8 Analogeingänge und 8 Relaisausgänge (nur für 24er Störmelder)
Redundante Betriebsspannung
0 keine zusätzliche Spannungsversorgung
1 24 - 60 V AC/DC
5 110 - 220 V AC/DC
59 U                 Artikelnummer
fenster-störmelder